Go Hoc mandatū: de omnib⁹ p̄dictis et ponendī et sumen
di animā: ut dicit Glo. b. **A**ccep̄i a patre meo. i. hoc ha
beo a patre a q̄ habeo esse. Scđm Chrysostomū: a. **H**oc
mandatū. s. mori p̄ mūdo accep̄i a patre meo: Qualis
tig⁹ dicit. s. eodē: Ego pono animā meā a meipso: Solutio.
Bonus pastor non
indiget incitante vel
mādarō: Si ho i bo
minib⁹ hoc ē multo
magis in deo. Est ḡ
a meipso: id ē a mea
voluntate: quia mihi
placet. Qr autē dicit
bic: **M**ādatū ac
cep̄i a patre meo:
senſus est. i. ei placet
q̄ facio. Sicut enī. s. eo. Propterea me pater diligēt: qz ego
pono animā meā: per hoc significauit voluntariū p̄cessum/
et cōtrarieratis distinxit suspicionē: id est placet patri q̄ animā
pono: ita et h̄c mandatum se suscep̄isse a patre dicens: nihil
aliud ostendit q̄ illi placet hoc q̄ ego facio: ut cum eum
interfecerit nō estimant ut derelictū et pditum a patre inter
fecisse eū: Neq̄ exprobrent q̄ exprobauerit. Alios saluauit
seipsum nō potest saluare. Et iterū: Si fil⁹ dei es: descendē de
cruce. Et notandū q̄ ne nos audientes hoc mandatū ac
cep̄i: putarem⁹ inferioritatē vel aliquā voluntatis diuersita
tem et coactionē obedientie: ideo h̄inīst: Ego sū pastor bon⁹:
q̄ si idē cū patre: et animā meā pono. p̄ ouib⁹ meis voluntarie.
Quas oues dicit et sū actū: et q̄ hoc ostēdit se deū et volunta
rium et non indigentē mādato. Ubi q̄ hoc q̄ dicit: **H**oc mā
datū accep̄i: nihil aliud vult significare q̄ cōcordiā ad pa
tre. Et loquīs ita h̄uilliter et humane: ppter imbecilles audito
res. Sequit: **D**issensio iterū facta est inter iudeos
pter sermones hos. i. occasione p̄dictorū: quia tenebre
lucē nō cōprehēdūt: et alijs fuit odor mortis: alijs odor vite.
Et ostēdit qualis erat dissensio. d. **D**icebat autē vel qui
dē: sūm Chrysostomū. e. **M**āulti ex ipsis: Illi sunt tene
bre. f. **D**emoniū habet et iſanit. Quia enī malora erāt
q̄ sūm hominē ea q̄ dicebant: et nō cōmuniſ cōsuetudinis:
ideo dicebat eum demoniacum et iſanū. g. **Q**uid eum
audit̄is: quasi iſanū loquētim. Et nota q̄ quarto lā dicunt
hoc ei. s. q̄ demoniū habet: Magis autē nō quarto: sed multo
totiēs: q̄d patet sup̄. viij. f. **M**ōne bū dicit̄ nos: qz samari
tan⁹ es et demoniū habes? b. **A**lij dicebat: Istor⁹ oculi
sam incipiebat aperiri: **H**ec verba nō sunt demo
niū habētig. i. iſanit: qz vtilia dicit et ordinata et sūm scriptiu
ras. Sed q̄ verba nō poterāt eos obstruere: demōstratio
nē faciūt q̄ nō ē demoniac⁹ q̄ opa. Ubi subdit: k. **A**lij qd
demoniū pōt cēcōr oculos apire: q. d. si nō suademi
ni v̄bis saltē opib⁹ moueamini. Chrys. Tides sylo ḡismū. Si
demoniū habētis nō sūt: maiora autē sūt q̄ sūm hoilez/manife
stum est qm̄ recte cuiusdā et diuīng sunt hec virtutis. Qr autē
nō sūt demoniū habētis: ostēdit per ipsa opera. Qr autē
maiora q̄ sūm hominē habēt et verbis illoꝝ qui dicebat: qm̄
demoniū habet: ideo enī dicebant: qz sūm hominē nō erāt ea
q̄ dicebat. Sed q̄ris hic: q̄re christ⁹ nibil r̄ndet hic: Mā. s. viij
f. respōdit: Ego demoniū nō habeo: hic nibil respondet. So
luto Chrys. quia christ⁹ p̄ res. i. p̄ signa tribuerat demōstra
tionē. Lēcū enī illuminauerat: ideo silebat de reliquo. Effica
ctor enī erat respōsio q̄ opa q̄ per verba. Itē neq̄ digniſ erant
respōsione qui demoniū habētē eū vocabat p̄ his p̄ quib⁹
eū admirari et deū estimare oporebat. Itē nō erat opus ipsū
respōdere et eos redarguere ipsis ad inuicē stātib⁹ et arguētib⁹
seiuicē: ppterē silebat et māsuete oia cerebat: nō p̄p̄ hoc solū
sed et nos eruditēs māsuētudinē et lōganimitatē omnē.
Tinde hic: Alias oues habeo que nō sunt ex hoc ouili tē. Et
Ezech. xxvij. d. Congregabo eas de terris: et inducam eas
in terrā suam. Matth. xij. c. Qui nō colligit mecum dispergit.
Et tales sunt similes diabolo. Quito in ouili q̄ perferat req
uisitione: qd̄ sit peccatores retrahēdo a peccatis suis: et ab infer
no: fin illud Prouer. xxiij. b. Libera eos q̄ ducunt ad mor
te. Et Eccl. liij. b. Libera cum qui iniurias patiſ de manus
perbi. i. diaboli. De his habet Ezech. xxvij. a. Qd̄ iſirmū
erat non cōsolidastis: qd̄ confractū est nō alligastis: et qd̄ ab
lectū est nō reduxistis: et qd̄ perlerat nō q̄sistiſ: sed cū austerb
itate impabatis et cū
potentia. Sexto bo
nū. p̄ponēdo. Ezech.
xxvij. d. Qd̄ pīgue
et forte custodiā Per
cōtrariū ibidē: Qd̄
crassū erat et pingue
occidebant. Septi
mum est in vigilātia
sollicitudinī. Gen.
xxxij. f. Ego damnu
oē reddebat tibi: quicqđ surtive p̄lerat a me exigebas: die no
ctuq̄ estū vrgebar et gelu: fugiebatq̄ somn⁹ ab oculis meis.
Octauū ē iſitor⁹ diligēti examinatiōe. Prouer. xij. b. Mo
uit iustus aīas lumentor⁹ suoꝝ. Eccl. viij. c. Pecora tibi sunt
attēde illis: et si sint vtilia p̄seuerent apud te. Monū cōsistit in
augmēti et diminutiōis subditor⁹ diligēti cōputatiōe. Hiere.
xxvij. b. Adhuc trāsibūt greges ad manū numerātis. Pauch
curāt de numero subditor⁹ thi dñs reqret. Ubi Hiere. xlj. d.
Ubi ē ḡex q̄ dat⁹ ē tibi: Tertia bonitas pastori q̄ ē audacia ē
desēdēdo cōsistit in quicq̄. Primi in hereticos expugnādo.
j. Reg. xvij. d. Dixit dāvid ad saul: Pascebat seru⁹ tu⁹ ḡre
gem patris sui: et veniebat leo et v̄sus. i. tyrannus vel hereti
cus: et tollebat arletē de medio gregis: et p̄sequēbar eos et per
cutiebam eruebāq̄ de ore eorum: et illi p̄surgebant aduersum
me: et apprehendebā mentū eorum: id est imponebā silentium
hereticis. Secundū est: vt p̄ncipibus se audacter opponat: si
cut helias opposuit se achab pro naboth. iij. Reg. xij. f. Et
Eccl. xlviij. a. Deleciſt reges ad perniciē: et confregiſt facile
potentiam ipſorum. Itē in eodē. b. In dieb⁹ suis non perti
muit p̄ncipem et potentia nemo vicit illum. Tertiū est litig
antes et discordes cōp̄imendo. Job. xxix. c. Cōterebā mo
las iniqui: et de dentib⁹ illius auferebam p̄dam. Matth. v.
a. Beati pacifici tē. Quartū cōsistit in damnū temporale et
periculū corporale p̄ subditis negligendo. Lam. viij. c. Si
deverit homo cōmūne substātiā suā tē. Prouer. xij. d. Qui
negligit damnū ppter amicū iustus est. Quintū est infamia
malorū cōtēmendo pro iusticia iūnicor⁹. q. Cor. vij. b. Per
infamia et bonam famam.

b. **H**oc mandatū accep̄i a pa
tre meo. Dissensio iterum fa
cta est inter iudeos propter
sermones hos. Dicebat autē
māulti ex ipsis: Bēmōniū ha
bet et iſanit: Quid eum au
dit̄is: Alij dicebat: H̄ec vē
ba non sunt demoniū haben
tis. Nūquid demoniū po
test cēcorum oculos aperire?
Facta sunt autem encēnia in
h̄ierosolymis et hyems erat.

E
De cōſe. dīſ. i. c.
solēnitates. 2.

oē reddebat tibi: quicqđ surtive p̄lerat a me exigebas: die no
ctuq̄ estū vrgebar et gelu: fugiebatq̄ somn⁹ ab oculis meis.
Octauū ē iſitor⁹ diligēti examinatiōe. Prouer. xij. b. Mo
uit iustus aīas lumentor⁹ suoꝝ. Eccl. viij. c. Pecora tibi sunt
attēde illis: et si sint vtilia p̄seuerent apud te. Monū cōsistit in
augmēti et diminutiōis subditor⁹ diligēti cōputatiōe. Hiere.
xxvij. b. Adhuc trāsibūt greges ad manū numerātis. Pauch
curāt de numero subditor⁹ thi dñs reqret. Ubi Hiere. xlj. d.
Ubi ē ḡex q̄ dat⁹ ē tibi: Tertia bonitas pastori q̄ ē audacia ē
desēdēdo cōsistit in quicq̄. Primi in hereticos expugnādo.
j. Reg. xvij. d. Dixit dāvid ad saul: Pascebat seru⁹ tu⁹ ḡre
gem patris sui: et veniebat leo et v̄sus. i. tyrannus vel hereti
cus: et tollebat arletē de medio gregis: et p̄sequēbar eos et per
cutiebam eruebāq̄ de ore eorum: et illi p̄surgebant aduersum
me: et apprehendebā mentū eorum: id est imponebā silentium
hereticis. Secundū est: vt p̄ncipibus se audacter opponat: si
cut helias opposuit se achab pro naboth. iij. Reg. xij. f. Et
Eccl. xlviij. a. Deleciſt reges ad perniciē: et confregiſt facile
potentiam ipſorum. Itē in eodē. b. In dieb⁹ suis non perti
muit p̄ncipem et potentia nemo vicit illum. Tertiū est litig
antes et discordes cōp̄imendo. Job. xxix. c. Cōterebā mo
las iniqui: et de dentib⁹ illius auferebam p̄dam. Matth. v.
a. Beati pacifici tē. Quartū cōsistit in damnū temporale et
periculū corporale p̄ subditis negligendo. Lam. viij. c. Si
deverit homo cōmūne substātiā suā tē. Prouer. xij. d. Qui
negligit damnū ppter amicū iustus est. Quintū est infamia
malorū cōtēmendo pro iusticia iūnicor⁹. q. Cor. vij. b. Per
infamia et bonam famam.

l. **F**acta sunt alī encēnia tē. H̄ec est secūda pars h̄i
capituli: q̄ diuidit in quatuor partes. Primo agit de dedi
catione templi et tempore eius. Secundo de q̄lōne iudeorū
subdola: et respōsione dñi: ibi: **Q**uousq̄ animā nostrā tollis.
Tertio de volūtate iudeorū lapidandi ch̄ristū: et qua
liter ostēdit se nō esse dignū lapidatiōe neq̄ blasphemū: ibi:
Sustulerūt q̄ lapides tē. Quarto q̄lō q̄sierat eū appre
hēdere et fugit trās iordanē: et accedētes quidā crediderūtib⁹:
Quarebāt q̄ eū apphēdere tē. Dic q̄: **F**acta sūt
encēnia. i. festa dedicatiōis tēpli: in h̄ierosolymis.
Et dicit pluralit̄: qz octo dies festū
protendebat. n. **E**t hyems erat. Glo. Hyems cōme
Hoc dicit ad differentiā aliaꝝ dedica
moratur / vt signifi
cationū: que nō in hyeme sed in autūno
cet iudeos frigidos
in mense septembri: vel in vere: in mar
q̄ nō accedit ad ignē
cio. s. siebat. Dicit autē Aug⁹. Encēnia i. nō credit i ch̄ristū:
erat festiuitas dedicatiōis templi. Gr̄. Deuf. liij. d. et Hebr.
• ce enī cēnō dñ nouis: et q̄nīcūs noui ali xij. g. Deus ignis cō
qd̄ fuerit dedicatū encēnia vocat. Iā et sumens est,
v̄sus habet hoc verbū: si q̄s noua tu
nica induat encēniare dicit. Vel encēnia ducunt quasi ence
nea: a neos quod est nouum: et sonat innovatiōes: et est en ibi
intensiu. Unde
Moraliter: **F**acta sunt encēnia i h̄ierosolymis.
Thema i dedicatiōe vel recōciliatiōe ecclie. n. **E**t hyems
erat. i. gelicidū peccatorū: per qd̄ innuit quare debeant fieri
* dedicationes: quia

Evangeliū scđm Johannem

G Intensius: Unde dicit ab enī qđ est in: t̄neos/nōū: et ce/est sibi syllabica adiectio. Hoc autē festum nō ad primā vel secundā templi dedicationē spectabat sed ad tertiam. Prima enim fuit in autūno/ qđ salomon dedicauit templum decima die septembri. iij. Regi. viij. et. iiij. Paral. v. et. vij. Et vsc̄ ad templi illi² subversionē fiebant singulis annis

duo festa eadē die: **b** Et ambulabat iesus ī tēmplo dedicatio. l. et expia- c in porticu salomonis. Circūtio: De qua Levit. xxiij. e. Cum autē re-

edificatiū fuit templū a redeuntib⁹ a babylone/ dedicatiū est in vere / duodecima die març: duodecima luna. j. Esdr. vij. Cū autē antioch⁹ epiphanes polluisset templū sordib⁹ idolorum et ap̄banasset viensilia eius/ iudas mūdauit templū et restituit viensilia ei⁹ in locis suis: et qđi dedicauit illud vicesima/ quinta die casleu. i. decēbris: vt dicit. j. Machab. iiij. f. Et hēc dedicatio in diebus dñi iesu obseruabat in hyeme: qđ et iudas p̄cepit et instituit ut celebret singulis annis per octo dies. j. Machab. iiij. g. Et inde sumptū ē qđ dedicatio ecclie quolibet anno octo dieb⁹ seruaf. Ipse autē dies fest⁹ agebat ipse qđ hēc dicta sūt et facta qđ sequunt.

a Et abulabat iesus: dicit in iudea frequētabat chilī: qđ passio in ianuis erat. b **g** In tēplo. i. in loco mūdorū / vbi ibant ad orationem. Sist. s. q. c. Eiecit vendētes et emētes de tēplo. i. de atrio illo. Ut magis determinat locū illū / cū subdit. **c** In porticu salomonis. Si dīc Glo. Iepe norant porticū tēplo/ ut hic: in templū em̄ nō ascēdebāt nisi mīstri. Porticū autē illa dicebat salomonis: in qđ solebat salomon stare ad orandum: in qđ porticu die dedicationis erexit columnā ḡrā. ii. Paral. vij. b. sup quā adorauit fleuis genib⁹. iij. Regi. vij. b. cū tī iudei soleat stare cū orāt. Gile Ach. iiij. a. et. v. c. Erāt ī porticu salomonis. Sed cōtra ī fine. iij. Regi. et Hieremij ī fine habebat qđ totū fuit destruktū. Sol. Porticū salomonis dī locū ī qđ fuit porticus illa/ ī qđ erexit columnā et forte ibi erat aliqd post destructio- nē babylonica ī reparatiōē tēplo de nouo fabricatū. d **Lir** cūdederūt ḡ eū iudei. Glo. Ecce hyems ī iudeis. In qđ adimpletū ē illud Dō. Cūdederūt me sic apes. Ite. Lau- ri pingues obſederūt me. e **L** dicebant ei: Quousq; animā nostram: id est animas nostras/ **f** Tollis: id est suspendis/ dum incertos nos relinquis: nec palam dicis/ vtrū tu sis messias: Tel fm Berh. f **Tollis:** id est pdis/ dum non dicis nobis palam/ vtrum sis salvator ut credamus.

Moraliter * dedicationes: qđ ad purificandū spiritū a sordibus hyemis et calefaciendū. Lān. ij. c. Hyems transiūt/ imber abiit tē. Et no- ta qđ in principio sunt peccata frigida. Unde Hiere. vij. b. Si- cut frigidā facit cisterna aquam: sic frigidā fecit maliciā suam. In cōsuetudine autē cōgelant. Eccl. xliij. c. Selauit crystallus ab aqua. Et Eccl. vij. b. Sicut in sereno glacies soluenit pecca- ta tua. Et loquunt faciēti elemosynas. Et bene cōparat hyemis status peccatorū/ ppter nouē causas. Prima est ppter pigris- clam hominū ī hyeme. Prover. xx. a. Propter frigus piger arare noluit. Secunda/ ppter sterilitatē bonoris operū. Eccl. xliij. c. Selu sicut salē effundet super terrā. i. gelidū pecca- torū: super terrā/ liberū arbitriū: vt nō frustificet: sicut nec ter- ra fallita. Tertia: qđ generata mortificant ī hyeme: sic bona oga qđ peccatū. Hiere. vij. e. Nō est vua in vītib⁹: nec fucus ī sculinea. i. nec exercitatio corporis: nec dulce op̄ pletatis est in eis: foliū desfluit: qđ nec etiā bonū verbū habet. Quarta: qđ estatis preterite vestigii non appetit ī hyeme. Eccl. xliij. c. Exiuit desertum et extinxit viride qđi ignis. i. exemplū bonę cōversationis. Quinta: qđ in hyeme sunt inundatiōes aquarū et torrētū: sic abūdātia iniqtatū. Pō. Corrētes iniqtatis cō- turbauerūt me. Osee. iiij. a. Maledictū/ furtū/ homicidiū in- undauerūt. Esai. vij. b. Vbit qđ iudā īundās: et trāsies vsc̄ ad collū venier. Pō. Verutame in diluvio aqua multaz tē. Sex- ta/ ppter frēquētes tribulationes et instātes tēpantes: sicut in hyeme est cōmotio venti et intēperies aries. Esai. xxxij. a. Et erit vīt sicut qđ abscondit a vento et celat se a tēpestate. Septi- ma/ ppter facilitatē cadendi/ ppter lubricū et gelu. Hiere. xxv.

Status petrū cōparat hyemi

Pō. 17.

Pō. 31.

vīt. f. Demerserunt se in ceno et in labrisco pedes suos. Pō. Via illoꝝ tenebre et lubricū. O cītā ppter cōgregationē be- terogenorū. Belicidū em̄ peccati cōgelando animā cōgre- gat/ et cōglutinar ē cū t̄pali bus. Pō. Adhēsit paulimēto aia pō. 112. mea. Et alibi. Cōglutinar ē ī tra venter nr̄. Hiere. xv. d. Si pō. 43. sepauerit p̄colsum a vili tē. Sicut qđi forte gelu res adhe- ret terre et aqua in la gūcula nō pōt extre n̄lī frangat p̄mor-

? dēderūt ḡ eū iudei: et dicēbat ei: Quousq; aiaz nr̄az tollis:

tem suā. Esai. x. g. Dīs deus exercitū cōfringet lagūtū in terrore. i. dīlūtē facit evacuare diuitias suas ī terrorē mortis alteri⁹ vel ap̄ple: qđ tūc velint/ nolint relinquēt eas. Sic ut vestes terre adhērētes qđ gelu nō possunt trahī nisi rumpant: ita nec auari a diuitijs. Un̄ Job. xx. b. Diuitias quas deo- rauit euomēt: et de ventre illi⁹ extrahet eas deus: nō p̄ diste- ris: sed sicut dī Osee. xiij. c. Dirumpā interiora lecoris eo- rū. Nonā: qđ in p̄senti vita cōgregant et multiplicat ipsalia: si- cut vestes solent ī hyeme multiplicari et ligna: hyemo enim est eis. Unde null⁹ est qđ p̄ calore abiūciat vestes: sicut petr⁹ qđ dicit. Matth. xix. d. Ecce nos reliquim⁹ omnia tē. Et sponsa ē. v. b. Expolauit me tunica mea. i. sollicitudine acquirēdi temporalia. Esai. xxliij. g. Descendit rebecca de camelō et in- dult se teristro: qđ ē vestis estiualis: hec est charitas qđ omnia sere temporalia abiūcit. Dis iūt nouē rationib⁹ comparat sta- tus peccatorū hyemi. In hoc ḡ hyeme: vt. l. expellat ab aia debent fieri encēta. i. templi dedicatio: que primo facta est sub salomone: secundo sub esdra: tertio sup iuda. Templū est fidelis anima. j. Cori. iiij. d. Templū dei sanctū est quod etsis vos. Primo edificat et dedicat in baptismo. Secundo in penitentia. Tertio ī gloria vel etiam in mūdatione venialū quo- cīdiana. Primo fuit templū edificatum et dedicatū a salomo- ne: sic in baptismo anima accipit a christo materiā sancte con- versationis. i. gratiā sive virtutes. j. Cori. iiij. b. Dei edificatio estis. Et h̄ significatū est. iiij. Regi. vij. a. vbi dicitū filiū ap̄be- tarū: Eam⁹ vsc̄ ad iordanē: qui significat baptismū: et tollat singuli singulas materias: et edificem⁹ nobis domū per bonā cōversationem. Sed hoc templū destruktū est a nabuchodo- nosor. i. dīlabolo. Et ideo debet redificari p̄ esdrā. i. p̄ penitē- tiā. Eccl. xxvj. c. Civitates inhabitatib⁹: et ruinosa instau- rabunt. Sed qđ astra nō sunt munda in cōspectu dei: vt dicit Job. xxv. b. ideo oportet qđidē innouari nos p̄ iudā. i. p̄ cō- fessionē ppter venialū instantiā. Unde. s. q. a. Erant autem hydri⁹ lapides sex positiꝝ fm purificationē iudeorū.

Pelle/ vt serpēs. i. cōuerstatiōe Matth. x. b. Estote prudētes sicut serpētes. Plumis/ vt accipit. i. desiderijs. Job xxix. c. Nūqd p̄ sapientiā tē. Et mu- tatio eius accelerat qđ venenosas car- nes. Lābri. iiij. d. Saturabis opio/ Rostro. i. vībis/ vt aquila. Pō. vībis. Renouabis vt aquila. pō. 112.

Ad petrā christū. Esai. vij. b. labia eius mūdanū calculo. i. Pet. iiij. c. Si qđ Carnib⁹/ vt ceruus. i. virib⁹. Iloqu. Esai. xl. g. Durabunt fortitudinē tē. Pō. Sicut ceru⁹ tē.

Spiritu/ vt homo. Eccl. x. d. Spir- iti nouū tribuā ī vīscerib⁹ eoz. i. xiij. d. Mandatum nouū. Eph. iiij. f. Renouamī spū mētis vīe tē. Lābri. vīt. d. In- noua dies nōs sīc a p̄ncipio. Seq̄: a **L** ambulabat ī tēplo ī porticu salomonis. i. in religiosis et clericis. S3. p̄t qđ dī ibi ambulare: vīta nō pōt ibi sedere: sicut dī qua- re facet bos ī prato. Un̄ B. vi. ij. b. Ambulabat ad aurā post meridiē: significans qđi nō habebat requiē ī adā. Eccl. xliij. a. In oīb⁹ requiē qđiui. **d** Cūdederūt ḡ eū iudei et dicebāt ei: Quousq; animā nostram tollis: Sītu es christus dic nobis palam: Iste terget typum quo- rūndam qui de nouo intrauerunt religionem: vel de nouo resiliuerunt a peccatis: qui temptantur aliquando/ et dicunt: *

* Sītu es christus

a Si tu es christus: id est messias venturus quem hominem putabat: sed p̄ te oibus regnatur: b Dic nob̄ palā: Glo. Nō habitatē tē. Si hoc diceret: statim caperet eū q̄si cōtra augustū faciētem. Si nō diceret: non ergo credatis ei: Ideo ipse responsum temperat. Unde sequitur: c Respondit eis iel: Loquor vob̄ vba doctrine que nemo ali⁹ vñq̄ locut⁹ est: t̄ ideo po testis me per ea co gnoscer. d Et ta based z: f Opera que ego facio in nomine patris mei: id est ad gloriam patris: non meā propriā t̄ separata m: g Hec testimoniū perhibet de me: quoniam sum deus t̄ messias. Unde. h. xv.d. Si opera nō fecisse in eis que nemo alias fecit: peccatum non haberent. Unde etiam quidam ipsorum dixerūt. s. ix.c. Quomodo pōt̄ hō p̄tōr talia signa facere: Et. s. ix.a. Nemo potest facere hec signa que tu facis: nisi fuerit deus cum eo. b Sed vos non creditis. q.d. doceo fīm scripturam: fa cito opera supra naturam: t̄ tamē non creditis mihi: Unde superflū esset si diceret vobis qđ q̄ritis. Scio enī q̄ tēpādo q̄ ritis. Et subdit: cur nō credat: o Quia nō estis ex ouib⁹ meis. Chrys. q.d. oia compleui q̄ pastore facere oportebat: vos autem non sequimini: nō quia nō sū pastor: sed quia vos nō vultis ēē oues. Hoc aut̄ dicebat ut studeret fieri oues. Et nota fīm Chrys. ab illo loco: Circūs dederūt ergo eis iu dēt. Corrupta erat eop̄ mēs t̄ callida: qz em̄ nō poterāt inferre calumnā operib⁹: insidiante ut captat eū in sermonib⁹: ideo interrogat ut possint capere. Et vide peruersitatem et alterca tionem eorum: quādo cōcionabat t̄ per sermones erudiebat: tēc dīcebāt: qđ signum ostēdis. s. vi. d. Quādo alia signa fa ciūtū dīcēt ei: Si tu es chrl̄ dic nobis palā. Operibus clamātibus verba requirunt: t̄ verbis docētib⁹ ad ope ra defugiunt: ad contrariū semper stantes. Et nota qualiter maliciam cooperisit: p̄mitit em̄ verba adulatio nis: Quousq̄ animā nostrā tollis. Videbat enī amoris discendi verbū t̄ dilectionis esse culusdā: sicut Matth. xxq.b. Magister scim⁹ qz verax es tē. Et de septēviris mulieris: Ibidē. c. Eodem modo. s. viii.a. quando querunt de iudicio mulieris adulteri. a Si tu es chrl̄ dic nobis palā: hoc dicunt ut eum de lactantia accusent: velut cēsari contrarium. Chrysostom⁹. Sed t̄ modus interrogatiōis plen⁹ erat odio: b Dic nob̄ palā: Et nimirū cum p̄palatione omnia dī cebat in festinatibus assistens semper: t̄ nibil occulēt loque bat. s. xvii.d. Ego in abscondito locutus sum nibil. Qz autē non discendi sed temptandi gratia quererent: ipsa lapidatio secura monstrauit. Quē em̄ ita fīdedignum esse estimabant: ut de seipso testante suscipere parua quēdam locutum: cō festim lapidauerūt. Item pater q̄ temptando querebat: quia multotiens hoc eis significauerat t̄ verbis t̄ operib⁹. s. q̄ Esset christus. s. iii.d. Ego sum qui loquo tecum: dīxit samarita ne. Et. s. ix.g. Et qui loquit̄ tecum ipse est: t̄ hoc dīxit cēco. Et illis etiam dīxit idem: t̄ si non ita: sed per talia verba t̄ per opera. Unde patet q̄ temptando querunt. c Respondit eis. Matth. xxij. b. illis querētibus dolose: Magister scim⁹ quia verax es tē. arguit eos dure: dicens: Quid me tempora tis hypocrite? Per hoc ostendēs quoniam nouit abscondita mentis eoz: hic autē nibil loquit̄: per hoc erudiens nos nō de oibus arguere eos q̄ insidiant: sed p̄te mansuetudinet hu militate multa dissimilare. Tū etiā Prover. xxvi. a. vñstib⁹ dīcis: Et responde stulto tē. Et nō respōde stulto. Quia ergo dementiq̄ erat operib⁹ ipsum ostendētibus sermonis querere testimoniu: audi qualiter eis respondit: simul insinuans quo niā hoc superflue querebat: t̄ nō p̄discendo: t̄ ostendēs quo niā voce q̄ est p̄ verba manifestioē dedit vocēs: cā que est p̄ opera. Tū dīc: d Loquor: vel dīxi vob̄: multotiens. s. me esse christum: Et non creditis. Et hoc per opera dīcerat:

Unde subdit: quia s. f Opera que ego facio in noīe patris mei: nō ei contraria: vt mīdi imponitis: g Hec testimoniu: ḡhibent de me. q.d. patet q̄ superflua t̄ sub dola est vestra interrogatio: qz si operib⁹ non creditis: qualiter vobis cederetis: i quo aperit maliciā eop̄ q̄ stimulabāt tūc

a nudo eius vbo sua derit: qui tot non sunt suasi operib⁹. Et sub dit cur nos credunt: b Sed vos non creditis: quia nō estis ex ouibus meis. q.d. nō est cul pa in me: qui feci om

nla que sunt pastoris: sed in vobis qui non vultis esse oues. k Diques meę vocem meā audiunt: per fidē: l Et ego cognosco eas: per approbationē vel p̄destinationē: Sic ecōtra dīf malas nescire: Matth. vii. c. et. xxv. a. m Et sequunt̄ me: per imitationem t̄ beatitudinē: vt dicit Glo. De qua beatitudine ostendit: o Et ego vitam eternā do: vel dabo eis: audiētibus fidei t̄ sequētibus operis imitatione. Chrysostom⁹. His p̄missis scalpit eos vt eos er gat t̄ in desiderium sui cōmutet. Et nota q̄ ista quatuor pos sunt referri ad illa quatuor Roma. vii. f. Quos p̄destina uit: illos t̄ vocavit: iustificauit: t̄ magnificauit: vt p̄destina tio referat ad cognitionem: t̄ vocatio ad auditum: t̄ iustifica tio ad securitionem: t̄ magnificatio ad vitę eternę dationē. Et fīm hoc exponit: k Diques meę vocem meā audiūt: qua voco eas. Et bene dico vocē. l Et id est qz: m Ego cognosco eas: id est ab eterno p̄relegens: vnde t̄ voco: qz quo s p̄destinali voco. n Et sequunt̄ me: in iusticia: o Et ego vitam eternā do eis: in magnificētia. Sed qz p̄miū nō solū ē in adeptione boni: sed in euāsiōne mali: subdit: k Et non peribunt

* a Si tu es chrl̄. l. si ita dulcis es t̄ tantē cōsolatiōis vī dīcūt p̄dicatores: b Dic nob̄ palā: p̄ effectū. Sic enī q̄ de egyp̄to exierūt murmurabāt: Lōtra q̄s dī. j. Cor. x.b. Neq̄ murmurantes sicut quidā murmurauerūt: t̄ a serpētib⁹ perierūt. c R̄ndit eis jesus: Loquor vobis: interius p̄ inspirationē: exterius p̄ scripturas t̄ bñficioz largitionem. d Et nō creditis: adhuc dulcedinē mellis non sentitis: qz adhuc palatū in effectū habetis. f Opa q̄ ego facio tē. l. miraculū qđ feci in dimittēdo peccata tua: debet esse testimoniū q̄ cōsolationes consero. Tel aliter ut sit hic p̄thema.

d Loquor vobis t̄ nō creditis. Nō credim⁹ aut̄ vobis christi: p̄ter q̄tuor vel quiq̄. Qz nobis displicēt. Eccl. xxi. c. Audivit luxuriosus t̄ displicēbit ei: t̄ p̄ciet illud post dorsū suū. Itē: qz sunt cōtraria sapientiē nře. j. Cor. q. d. Animalis hō nō p̄cipit q̄ sūt spūs dei: stulticia est illi t̄ nō pōt intelligere. Itē: qz de talibus nō cogitam⁹. Prover. xvii. a. Nō recipit stult⁹ verba prudētē nīl ea dixerit q̄ versant̄ i corde ei⁹. Itē: qz singim⁹ ea dicta ad terrorē: non ad veritatē. Unde Hiere. xxxvii. a. De industria dissoluit man⁹ virox bellator⁹. Item qz nō videm⁹ p̄gnas quas cōminat. Hiere. xx.b. Factus sum in derīlū tota die: qz omnes subsannat̄ me: qz lā olim loquor vociferans iniquitatē t̄ vastitatē clamito: et fac̄t̄ est mīhi ser mo dīi i oprobriū t̄ i derīlū. f Opa q̄ ego facio i noīe patris mei: hec tē. q.d. nō loquor t̄m verba sed ago bona t̄ intētōe recta: et tō recipere deberetis tale testimoniu: qz hi duo vel tres restes sufficiūt: Deut. xix. d. In nomine dīi tē. Aci. j. a. Egit jesus facere t̄ docere. b Sed vos nō creditis: qz nō estis ex ouib⁹ meis. s. viii. d. Qui ex deo est verba dei audit. Ibi req̄re de hoc. k Diques meę vocē meā audiūt. P̄s. Nos autē q̄plus eius t̄ oues p̄alūt̄ ei⁹. i. xx. d. Maria audita voce christi dicētis: maria recognouit eū: et r̄ndit: rabboni. Job. xlviij. d. Vocab me: t̄ ego respōde bo tibi. Et nota q̄ oues nō respōdet: sed fugiūt ad vñlatū lu porū. Ulular⁹ aut̄ sūt r̄ptationes dēmonū: vel cantilenē t̄ le nocinā maloz: t̄ bmōi. Nō sunt q̄ oues q̄ ad hec currūt: sed qui verba dei libēter audiūt. Letera nō mutant̄.

Quatuor mo dis nō credim⁹ verbis christi

Ps. 92.

Evangeliū

scdm

Johannem

a Et non peribunt in eternum; et si videant huc perire. Per quod etiam innuit quod illi peribunt in eternum qui non sunt de ousibus et qui videntur hic non perire. **b** Et non rapiat eas quisquam: fur vel latro non rapit quos dominus nouit. **c** De manu mea: id est potestate vel conservatōne. q.d. non in futuro peribunt per pugnaciam: nec in presenti rapient ad culpam. **d** Libera me domine et pone lucta te et cuius manu pugnet coram me. **e** Iustificat me: est qui iustificat me: quod contradicet mihi: **f** Stem simul: quod est aduersarius meus: accedat ad me.

esse manum suam et patris: et ita oues sunt in manu patris:

sicut dicit propheta

Esa. xlix. 5. In ma-

nū mea pīxi tuos

parletes: alia littera.

Ite Sap. iij. a. Ju-

storum anime in ma-

nū dei sunt tūc. Dicit

ergo: **d** Pater

meus qui dedit

mīhi ipsas oues:

e Māius omnib-

us est: id est potē-

tio: est omnis ad p-

tegēdum: quod vos ad

impugnandum: vel

quod demones. Vel:

d Pater meus

qd dedit mīhi tūc:

id est id quod pater

dedit mīhi: id est po-

testas quā generādo

dedit: vel quā habeo

per generationē ab eo: est super omnia. **f** Et ideo nemo

poteſt rapere de manu patris mei: id est de potestate

que est una mīhi et patri: vel de me qui sum manus patris.

Chrysostom⁹. Cōsequens esset dicere: Pater me⁹ qd de-

dit mīhi maius omnib⁹ est: ideo nemo potest rapere

de manu mea: sed h̄nō dixit: sed de manu patris mei:

vt ostendat unam esse manū patris et filii: et vt ostendat se non

esse patri contrarium. Dedit mīhi: loquens condescensu.

Unde et ne ppter hoc credere fortificatus a patre: quasi pīus

existens imbecillis: subdit: **g** Ego et pater vnum su-

mus. q.d. non ideo dixi quod nemo potest de manu mea ppter

virtutem patris: quasi ego imbecillis sum: Ego enim et pa-

ter vnum sumus: in virtute: id est pares in virtute. De

virtute enim erat sermo vniuersus: si yo virtus eadem mani-

festum est quoniam et substāta. **h** Sustulerunt ergo la-

pides iudei ut lapidarent eū: quasi pro blasphemia:

qua dicebat equalē se deo. Chrysostom⁹. Si minor erat fi-

lius patre: multe hoc audacie et temeritatis verbū: Ego et

pater vnum sumus: Nihil enim aliud quod virtutis parilitatē

ostendit: quod et intelligentes iudei lapidibus in eum faciebant.

Sed neq; ita destruit opiniōne hanc parilitatis: Et nimis

si male suspiciati essent illi: oportebat eum corrigerē hanc eo-

rum suspicionem et dicere: cuius gratia me lapidatis: non pa-

rem dixi virtutē mīhi et patri: nunc autē omne contrariū fac-

et statuit magis et cōfirmat parilitatem. Et ostēdit pmo per

opera quod non est dignus lapidatione: Et postea dicit quod non est

blasphemus in verbo quod dixerit se vnum cum patre. Unde ol-

cit: **i** Respondit eis iesus: Multa bona opera

ostēdi vobis ex patre meo. Bonā dicit: quod omnia eius

miracula cedebant ad utilitatem: quod non miracula seducto-

rum. Ex patre meo dicit: ut mitiger eorum furorem qui

blasphemari eum dicebant. Et dicit contrarium: **k** Pro-

pter quod eoru opus me lapidatis: id est lapidibus pīj,

24. q. 5. c. qd
X. arriant

titus: quasi p nullo debetis. **l** Respondens ei unde: De bono opere non lapidam⁹ te. Blo. Non possunt negare se bona accepisse: sed non possunt ferre quod filius dei dicatur. Unde subdunt: **m** Sed de blasphemia: que est: quādā quod creature est: creatori attribuit: vel econuerso. Ipse credebant eum esse puram creaturam. Unde exponunt quomodo sit blasphemia. **n** Et pro id est: o Quia tu homo cum sis facis te ipsum deū: id est fingis vel divinis. Augustin⁹. Intellexerūt non posse dici: Ego et pater vnu sumus: nisi vbi est equalitas patris et filii: quod Arius non intellexit. Christus autem: quia videt eos tardos et non ferre splendorē veritatis tempauit eos in his verbis. **p** Re-

spondit eis iesus: Nonne scriptū est in lege vestra: id ē in Ps. Large psalms dicunt lex: q Quia ego dixi Ps. vii.

dixi estis. Trib⁹ em modis dics de: vt dicit Greg⁹: Maru-

ra: vt Matth. iiiij. b. Num deū tuū adorabitis. Et Deut. vi.

a. Diliges vnum deū tuū. Adoptione: vii. **g**

Ego dixi dū es tuū. **h**

Falso vel nūcupati. **i** Ps. ii.

ve: vt demones vel

idola. **j** Vlere. **k** b. **l** Qui

qui nō fecerūt celū et

terrā pereant. **m**

Qē dū gentiū de. **n** Ps. 96.

monta. **o** Si illos

dixit deos ad qd. **p** vlos

sermo dei fact⁹: p̄mō

id est p̄ grāz reuelar

et p fidē informat. **q**

Et nō p̄t sol

ui scriptura. **r** falsi

rat argui. **s** Quē

p̄r sanctificauit. **t**

factū genuit. **u** Et

misit i mūdū. **v** cō

sancitate et sine ma-

cula originalis incar-

nari p̄stituit. **w** Et **x** Sanctificauit. **y** i. quē specialit ūdū i

baptismate. **z** Et misit in mūdū. **a** i. a se misū specialit p̄

opa demōstrauit. **b** Quō. **c** Qos dicitis: quod blasphemō

tūc. Sic ordina litterā: **d** Quō. **e** vel. **f** Quiter vos dicitis: quod blasphemō: Ego inq̄: quē p̄r sanctificauit et misit in mūdū: Qui blasphemō inq̄: quod fili⁹ dei sū. Chrys. **g** dīc tale ē. Si illi qd gratiā h̄c accepterūt nō icusan⁹ deos se vo-

cates: qd a natura hoc h̄c quiter dign⁹ ē increpari: Sed ita exp̄se

quidē nō dixit: postea yo id cōstruxit: p̄us cōdescēdēs ei et

remittēs sermonē et dices: **h** Quē p̄r sanctificauit et misit

in mūdū: et in h̄c mitigans furorē eoꝝ. Et pmo inducit mani-

festā hāc materiā parilitatis. **i** Mā interim quidē vt suscepsero

ab eis h̄fūl⁹ locū: est: postea yo ad malus et alti⁹ sermo-

ne reduxit: ita dices: **j** Si nō facio opa p̄s mei: eadē

q̄pāt: **k** Holite credere mīhi: qd si iolis vlos p̄dico ne

credat. **l** Si aut facio illa opa: **m** Et si mīhi nō vul-

tis credere. **n** vlos et inoccētivit: **o** Apib⁹ credit. Logi-

bus fidē adhibe. **p** At cōgscatis et credatis. **q** i. v. p fidē

cōgscatis vlos seq̄. **r** v. h̄m Blo. vt merito fidel ampli⁹ cōgscē-

do opa/veniat ad fidē diuinitatē. Chrys. **s** vlos quiter vlos

qd dixit cōstruit. **t** qd in nulo: mīhi patre sed vlos par: qd

em substātiā et videre erat impossibile: ab opa p̄litate et idē

titate demōstrationē indivisibilis fortis: et qd credam⁹ dīc:

u Qd in me p̄t et ego in p̄t. q.d. nihil aliud ego qd qd

patrē manēs in filio: nihil aliud p̄t qd ego manēs in patrē: si

me cogscit qd patrē cognoscit: et ecōverso: sic dū alibi: Quiri-

det me videt et patrē meū. **z** xiiij. b. Per vlos oñdit distinctionē

psonalē et unitatē essentialē: et ē idē qd id qd p̄us dixerat: Ego

et p̄t vnu sum⁹: et exp̄si vlos dixit mō: et ex iteratioꝝ p̄firmavit:

et ex p̄batiōe p̄ opa. **aa** vlos et iudei sic p̄us desequit: Et vlos est qd

subdit: **bb** Querebat ḡ eū app̄hēdere: nō qd fidē: sed vt

occidat: vt dicit Blo. **cc** Et exiuit de manib⁹: ad litterā:

veli manū. i. potestate: eoy: velle: nollēt: in qd oñdit se deū.

dd Et abiit iterum

G **E**tabiſt iterum trans iordanem: Per quem traxisti significauit recessum de iudeis ad gentes. **b** In etiā locum ubi erat iohannes baptizans primū. **s. i. q. c.** De collarus erat iā iohannes: ut dicitur Matth. xii. b. **c** **E**t mansit illuc: docēs et miracula faciens: ubi prius iohannes docuerat. Et nota quod sicut dicit Chrysostomus: cū christus magnum quid et exelsum de se locutus fuera: velociter recedebat ut remitteret eos: rū fufor et sedarebatur: descendebat passio inuidie per absentiam eius: quod et nunc fecit: sicut habebat. **s. viij. g. z. ix. a. t** ibi dicit: quod exiuit de templo: et præteriēs vidit cœcum et. Sed queritur: cur locum quo iuit determinauit euangelista? Et dicit Glo. quod per hoc ostendebat se esse impletionem vobis iam cessantis. Iohannes enim cuius locum prædicationis intravit: legem significat. Chrysostomus aliter soluit ad litteram: dicens: quod locum designat euangelista: ut discas quoniam propterea abiit illuc ut reminisceretur eorum quod illuc facta sunt et dicta a iohanne baptista: et testimonium ipsius iohannis de christo: Ecce agnus dei. Unde et venientes illuc statim meminerunt iohannis: sicut dicitur hic: **d** **E**t multi venerunt ad eum et dicebant quia iohannes quidem signum fecit nullum: id est nullum miraculum: ut dicit Glo. Et quicquid dicebat testimonium perhabebat huic. Ergo huic credendū tamq; maior iohanne: quia signa facit et tanq; testificato a iohanne. Et hoc est: **O**mnia autem quecumque et. Videlicet Chrysostomus: iohannes quidem signum fecit nullum. Vide qualiter cōplicant syllogismos indubitabiles. Iohannes quidem nullum facit signum: hic autem facit: quare et huius eius præminētia ostendit ad iohannem. Si igitur illo nullum signum faciente crediderunt: multo magis huic credēdum. Et quia iohannes testatus fuerat christo: ne propter hoc quia nullum signum fecerat putaretur indignus ad testimonium enunciandum subdunt: **e** **O**mnia autem quecumque dixit iohannes de hoc vera sunt: vel erant: quasi etiā signum nullum fecit: tamē omnia veraciter dixit: et per hoc eos attrahebant ad christum. Deminuerunt enim verborum quod dicerat iohannes ipsum esse fortiorē se et lucem et vitram et veritatem: et reliqua omnia quod dixit. Deminuerunt etiā vocis quod defuper delata est in iordanē: et spiritus qui in columba specie apparuit: quod et ostendit eum omnibus et cum his etiā eam quod miraculis ipsius christi erat demonstrationem conspererunt: et sic certiorabant syllogismos sic: Si iohanni credere oportebat: multo magis huic cum iohannis testimonio et signorum. Unde sequit: **f** **E**t multi crediderunt in eum: sic gloriari: sicut diximus est.

G **R**at autem quidam laicus **E**xpo. **C. XI.** **R**ug et. In hoc capitulo primo agitur de resuscitatione laicari. Secundo de quorūdam iudeorum fide viso miraculo: et de quorūdam aliorum machinatione in christum: ibi: **H**abuit ergo ex iudeis venerant. Tertio de apphertia capite: ibi: **T**inus autem ex ipsis capphas nomine et. Quarto de fuga christi et secessu: et qualiter in hierusalem requirebant eum ante diem festum: ibi: **J**esus ergo iam non palam ambulabat et. Sic ergo: **g** **E**rat autem quidam nobilis et magne opinoris et domus eius. Et notificat eum a fama: cu dicit: **Q**uidā. Et a noise cui dicit: **L**azarus. Et ab infirmitate: cum dicit: **L**anguens: vel fm Chrys. infirmans. Multū enim diffundis rumor quod magni infirmitur. Et a loco: cum dicit: **A**bethania. Et quia duplex fuit bethania. Una circa iordanem: de qua habetur. **s. i. d.** Alia prope hierusalem: ideo determinando subdit: **h** **D**e

castello marie et marthæ sororum eius. Et ista erat prope hierusalem stadijs quidecim: ut dicit. **j. eodē. c.** Et nota: quod iste mulieres familiariores erat christo: et notiores erat in euangelio: quia alii euangelistæ agunt de eis: ideo iohannes euangelista notificat hic lacarum per eas. Unde subdit:

k **M**aria autem erat q; vnxit dominū vnguento. **l** **E**t exterrit pedes ei' capillis suis: sicut habetur in eodem

Luc. viij. l. **M**aria autem erat q; vnxit dñm vnguento et exterrit pedes ei' capillis suis:

m **C**ui frater lacarus

Moraliter: **n** **E**rat autem quidam languens et. **M**oraliter

Tres tangunt personæ in bethania: Lazarus: martha et maria: quod significant tria genera hominū in ecclesia: Infirmos siue incipientes: proficientes et perfectos. Videlicet prelatos: conlatus et deo dicatos: qui significant per noe et iob et daniel: Eccl. xliii. e. Et per petrum: iacobum et iohannem: qui intersunt resuscitationi puerile: Marci. v. d. Et transfigurationis Matth. xvii. a. Itē significant per illos qui sunt in agro et morla et leco: Matth. xxii. d. Et nota quod lacarus infirmus et mortitur: Sic prelati frequenter magis temporant in bono et mortuus in malo. Unde loib inebrait: Gen. xxi. g. Et petrus negat: Matth. xxvi. g. Et nota quod sorores eius rogant pro eo resuscitando et resuscitatur: Sic debet plebes rogare pro prelato suo. Quare duo sunt genera: aut virgines: aut concubiti: vel activi et contemplati: quas prelatus debet habere pro sororibus: ut sororie et castæ eas diligat: et se non extollat: sed quasi coequalis sit: fm illud Eccl. xxxv. a. Rectorem te posuerunt et. Videlicet: **o** **E**rat autem quidam languens: per torpore ignavie et accidie: ut aliquis claustraliter. De quo languore dicit Eccl. x. b. Languor: prolixus: grauat medicū: id est priorem siue prelatum. Apoc. iij. c. Utinam frigidus esses aut calidus et. Proverb. xviii. b. Qui mollis et dissolutus est in opere suo: frater est sua opera dissipantis. Lazarus quidem interpretatur adiutus domini siue auxiliatus a domino: Et ideo mirum est quod claustrales torpent cum prelio sit eis dominus auxiliari. Ps. Clamauit ad me et ego exaudiā cum: cu ipso sum in tribulatiōe et. Esa. xliv. c. In tempore placito audiū te. t. q; intrasti religionē. Ps. Tempus 103. 90. beneplaciti deus: Et i diebus salutis auxiliari sum tu. Unde dñs talibus cōmemorat quod plures abraç recitat: Ego sum dñs qui eduxi te de hur chaldeor. id est igne ferocius. i. demoni. Qui significant pueros: Daniel. iii. e. b **A**bethania: quod significat claustrum. **p** **D**e castello marie et marthæ sororum eius. In claustro sive quidam cōtemplati: quidam activi. Maria enim quod sedet ad pedes domini et audit verbum eius: ut dicit Luc. x. g. significat cōtemplati. Martha autem quod satagebat circa frequens ministerium: significat activos: qui olim conquerebant de cōtemplati. Et sicut dicit Berini. Felix illa dominus in quod martha cōquerit de martha: sed hodie sere infelices sunt omnes: quis maria conquerit de martha. Et nota quod lacarus est de domo: quod in omni domo est aliquis infirmus superpotest inter bonos: et iste debet esse frater marie et marthæ: quia boni infirmos et pusillanimes debet diligere fraterne et per eos orare. Gal. vi. a. Si occupat bō i sitq; delicio vos quod spirituales estis et. **q** **M**aria autem erat q; vnxit dñm vnguento. Cōtemplati vngunt triplici vnguento: Cōtritiois: devotiois: et cōpassiois siue pietatis. **r** **E**xterrit pedes eius capillis suis: quod est quando dantes sua superflua dant pauperibus: qui sunt membra christi.